Bernardi, presbiteri, rogatus scripsit sub + die et anno quod 
supra.

Gerallus, monachus et clericus, qui hoc iussus uerbo ad uer-
bum transcripsit fideliter XIII kalendis februarii anno XXXVIIII 
regni Ludouici iunioris et signo proprio finem compleuit +.
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Iuro ego, Pere Bonfil, ad uos, G[erallus] Ponz uicecomite, 
quod de ista hora in antea fidelis uobis ero de uestro corpus et de 
uestra uita et de uestris membris qui in uestro corpore se tenent, 
et de uestra honore que hodie haberitis uel in antea accaptaretis 
apud meum consilium, et de ipsum castrum de Momagastre, et de 
Gauarra cum suis terminis que nuus o tulrre, ne nus en tulrre ne 
io ne hom ne homens, ne femina uel feminas per meum consilium 
neque per meum ingenium. Et, si est hom qui uobis tollat aut 
tollere uoluerit, adiutor ero uobis a tenere et ad retenere et ad 
defendere contra cunctos homines et feminas, sens de Alegret; et, 
si Alegret uedaua poztad de ipsos castros suprascriptos ous i fadia 
tort que drezar, nous o uulguess, ualrria a uus et tenrriam ab uostro 
que uos odrezas sine engan. Et, si de G[erallus] iamdictus mors 
aduenerit, similiter o tenrre et a atendre a cui illum dubitauerit 
ipsa omnia suprascripta per Deum et sanctis suis.2

a. Aquest exemplar és posterior als anotats com B i C. Els senyals són evidents: 
la lletra, ortografia, idioma, etc.; però, atès el seu caràcter complet (inclou el jurament de 
fidelitat) i el fet que es tracti d’una còpia autèntica, fa que l’haguem escollit com a base 
de la nostra transcripció.  b. Aquest exemplar sembla mutilat al centre, principalment 
a la part que correspon a la data i a les subscripcions.

1. de Sero manca a D.  2. Com ja hem indicat a la nota A, el text del jurament 
manca a B i C, mentre que apareix després de la subscripció del rogatari a D i E; a D 
sembla escrit per la mateixa mà que la resta del document, però amb una lletra molt 
més petita i comprimida.

244

1120, novembre, 18 o 20
Reconeixement de la donació feta per Sança d’una vinya a Sant Miquel 

de Montmagastre.
 A?  APA, Car. 1457.
 B.  Resumen, doc. no consta.

Anno IIX regnante Ledeuuici regi, IIIIX kalendas decembris 
sic dimisit Sancia, femina, pro anima sua ad sancti Michaelis de 
Mamagastre1 I pecia de uinea qui est ad Puit de Rron. Et abet 
afrontaciones de I parte in casas, de alias II partes in duos pu-
dios, de IIII in ipsa coma. Et fuit factum in presencia mater eius, 
Adaleidis, et Bernardus Arnalli, frater eius, et Gerberga, cognata 
eius. Et aduenit iam dicta uinea ad predicta Sancia pro ienitori 
eius; post ea obit. Et est manifestum. Quod, si nullus homo uel 
femina qui ista carta et ista donacio, quod fecit Sancia in uita 
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sua et memoria uel loquela plena, uenerit pro inrumpendum, non 
hoc ualeat quod requirit, set componat in quadruplum domno deo 
et sancte Michaelis cum omni sua melioracione; et in antea firma 
sit omnique tempore, et non sit disrupta.